
2011年「法学既修者試験」試験結果

●法学既修者試験の志願者数・実受験者数
合計 男性 女性

志願者 3055 2421 634

合計 男性 女性
2655 2104 551
2337 1843 494
2219 1756 463

●平均点等
受験者数 平均点 最高点 最低点 標準偏差

2655 73.304 113 31 14.947
2655 51.57 79 19 11.998
2655 124.874 191 58 24.744
2337 149.597 229 81 29.205
2219 151.288 226 78 28.218
2215 175.419 264 93 32.935

●受験者の職業 ●受験者の学部・専攻
人数 人数

学生 1657 2256
公務員 30 286
会社員 139 40
教職員 7 53
自営業 31 20
主婦 21 2655
自由業 33 ※学生の場合は在学中の学部・専攻
無職 508 ※既卒の場合は卒業時の学部・専攻
その他 228
不明 1
合計 2655

第１＋２部　受験者数
第３部　受験者数
第４部　受験者数

第１＋２＋３＋４部
第１＋２＋４部

第１部
第２部
第１＋２部
第１＋２＋３部

　※満点は第１部＝120点
               第１＋２部＝200点
               第１＋２＋３部＝240点
               第１＋２＋４部＝240点
               第１＋２＋３＋４部＝280点

自然科学・理工
その他
不明
合計

法律
法律以外の文科系



得点 人数 累計 人数（％） 累計（％）
191-200 1 1 0.04% 0.04%
181-190 17 18 0.64% 0.68%
171-180 56 74 2.11% 2.79%
161-170 130 204 4.90% 7.68%
151-160 238 442 8.96% 16.65%
141-150 310 752 11.68% 28.32%
131-140 362 1114 13.63% 41.96%
121-130 386 1500 14.54% 56.50%
111-120 360 1860 13.56% 70.06%
101-110 306 2166 11.53% 81.58%
91-100 255 2421 9.60% 91.19%
81-90 153 2574 5.76% 96.95%
71-80 62 2636 2.34% 99.28%
61-70 17 2653 0.64% 99.92%
51-60 2 2655 0.08% 100.00%
41-50 0 2655 0.00% 100.00%
31-40 0 2655 0.00% 100.00%
21-30 0 2655 0.00% 100.00%
11-20 0 2655 0.00% 100.00%
0-10 0 2655 0.00% 100.00%
人数 2655

平均点　 124.874
標準偏差 24.744

　第１部＋第２部　得点度数分布表　　



得点 人数 累計 人数(％) 累計(％)
231-240 0 0 0.00% 0.00%
221-230 6 6 0.26% 0.26%
211-220 24 30 1.03% 1.28%
201-210 58 88 2.48% 3.77%
191-200 125 213 5.35% 9.11%
181-190 161 374 6.89% 16.00%
171-180 222 596 9.50% 25.50%
161-170 262 858 11.21% 36.71%
151-160 277 1135 11.85% 48.57%
141-150 276 1411 11.81% 60.38%
131-140 282 1693 12.07% 72.44%
121-130 235 1928 10.06% 82.50%
111-120 182 2110 7.79% 90.29%
101-110 130 2240 5.56% 95.85%
91-100 73 2313 3.12% 98.97%
81-90 24 2337 1.03% 100.00%
71-80 0 2337 0.00% 100.00%
61-70 0 2337 0.00% 100.00%
51-60 0 2337 0.00% 100.00%
41-50 0 2337 0.00% 100.00%
31-40 0 2337 0.00% 100.00%
21-30 0 2337 0.00% 100.00%
11-20 0 2337 0.00% 100.00%
0-10 0 2337 0.00% 100.00%
人数 2337

平均点　 149.597
標準偏差 29.205

第１部+第２部+第３部　得点度数分布



得点 人数 累計 人数(％) 累計(％)
231-240 0 0 0.00% 0.00%
221-230 3 3 0.14% 0.14%
211-220 18 21 0.81% 0.95%
201-210 51 72 2.30% 3.24%
191-200 110 182 4.96% 8.20%
181-190 162 344 7.30% 15.50%
171-180 225 569 10.14% 25.64%
161-170 259 828 11.67% 37.31%
151-160 281 1109 12.66% 49.98%
141-150 271 1380 12.21% 62.19%
131-140 262 1642 11.81% 74.00%
121-130 218 1860 9.82% 83.82%
111-120 160 2020 7.21% 91.03%
101-110 123 2143 5.54% 96.58%
91-100 53 2196 2.39% 98.96%
81-90 21 2217 0.95% 99.91%
71-80 2 2219 0.09% 100.00%
61-70 0 2219 0.00% 100.00%
51-60 0 2219 0.00% 100.00%
41-50 0 2219 0.00% 100.00%
31-40 0 2219 0.00% 100.00%
21-30 0 2219 0.00% 100.00%
11-20 0 2219 0.00% 100.00%
0-10 0 2219 0.00% 100.00%
人数 2219

平均点 151.288
標準偏差 28.218

第１部+第２部+第４部　得点度数分布



得点 人数 累計 人数(％) 累計(％)
271-280 0 0 0.00% 0.00%
261-270 3 3 0.14% 0.14%
251-260 11 14 0.50% 0.63%
241-250 29 43 1.31% 1.94%
231-240 50 93 2.26% 4.20%
221-230 123 216 5.55% 9.75%
211-220 149 365 6.73% 16.48%
201-210 171 536 7.72% 24.20%
191-200 214 750 9.66% 33.86%
181-190 220 970 9.93% 43.79%
171-180 247 1217 11.15% 54.94%
161-170 242 1459 10.93% 65.87%
151-160 208 1667 9.39% 75.26%
141-150 196 1863 8.85% 84.11%
131-140 141 2004 6.37% 90.47%
121-130 108 2112 4.88% 95.35%
111-120 64 2176 2.89% 98.24%
101-110 35 2211 1.58% 99.82%
91-100 4 2215 0.18% 100.00%
81-90 0 2215 0.00% 100.00%
71-80 0 2215 0.00% 100.00%
61-70 0 2215 0.00% 100.00%
51-60 0 2215 0.00% 100.00%
41-50 0 2215 0.00% 100.00%
31-40 0 2215 0.00% 100.00%
21-30 0 2215 0.00% 100.00%
11-20 0 2215 0.00% 100.00%
0-10 0 2215 0.00% 100.00%
人数 2215

平均点 175.419
標準偏差 32.935

第１部+第２部+第３部+第４部　得点度数分布


